Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 06D, Ano XVIII, Mês de Julho de 2023.
Martins/RN, Segunda-Feira, 10 de Julho de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem Matéria

Sem Matéria

 :

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Leis

Decretos

Portarias

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 06D, Ano XVIII
Martins/RN, 10 de julho de 2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 1007001/2023

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91013/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARTINS- RN
CONTRATADO.....: MARCOS ANTONIO GURGEL
COSTA – EPP

C.N.P.J. n° 01.119.969/0001-49

OBJETO......................: Aquisições de Combustível
(Gasolina e Óleo Diesel S10), cujas especificações e
quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I –
Termo de Referência.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.250.031,66 (um
milhão, duzentos e cinquenta mil, trinta e um reais,
sessenta e seis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO
2023: 04.122.0007.2002.0000 – Manutenção das
atividades do Gabinete Civil, Fonte de Recurso
1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
04.122.0007.2003.0000 – Manutenção das atividades
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 04.122.0007.2006.0000 Manutenção das
atividades de Secretaria Municipal de Tributação e
Finanças, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 12.1220040.2057.0000 Manutenção do
PNATE, Fonte de Recurso 1.553.0000.123,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 12.361.0042.2234.0000 Manutenção do
Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, Fonte de
Recurso 1.540.0000, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo;
12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino
Fundamental – Recursos próprios, Fonte de Recurso
1.500.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo;
12.365.0009.2220.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Creche – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso
1.540.1001.113, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2221.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Creche – Recursos Próprios, Fonte de
Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2223.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Pré-Escolar – FUNDEB 30%, Fonte de
Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2224.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Pré-Escolar – Recursos Próprios, Fonte de
Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica

3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.366.0098.2226.0000 Manutenção da Educação de
Jovens e Adultos – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso
1.540.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.367.0049.2058.0000 Manutenção do QSE,  Fonte
de Recurso 1.500.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
12.367.0049.2229.0000 Manutenção da Educação
Especial – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso
1.540.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.367.0049.2230.0000 Manutenção da Educação
Especial – Recursos Próprios, Fonte de Recurso
1.500.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo;
13.122.0048.2008.0000 Manutenção das Atividades
Culturais, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 27.812.0046.2059.0000 Manutenção das
Atividades Esportivas, Fonte de Recurso
1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2019.0000 Manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.500.1002.003, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2204.0000 Manutenção da Unidade
Mista de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 08.122.0081.2020.0000 Manutenção
Atividades Secretaria Municipal Assistência Social,
Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.122.0081.2023.0000 Manutenção do Conselho
Tutelar, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo, 20.122.008.2026 Manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Agricultura,
Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
15.122.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo, Fonte de
Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
23.695.0065.2028.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Turismo, Fonte de
Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.3010075.2018.0000 Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.600.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de
Recurso 1.632.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo;
10.301.0075.2141.0000 Estratégia Saúde da Família,
Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2142.0000 Vigilância em Saúde, Fonte
de Recurso 1.600.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2143.0000 Programa de Agentes
Comunitário de Saúde (PACS), Fonte de Recurso
1.604.0000.001, Classificação Econômica

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

3

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 06D, Ano XVIII
Martins/RN, 10 de julho de 2023

3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.00752144.0000 Programa de Saúde Bucal,
Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2145.0000 Programa de Atenção Básica
(PAB), Fonte de Recurso 1.600.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 10.301.0075.2160.0000 Manutenção do
Programa Saúde na Escola; Fonte de Recurso
1.600.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.305.0075.2136.0000 Realização de Campanhas
de Vacinação e Endemias, Fonte de Recurso
1.600.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de
Consumo;10.305.0075.2147.0000 Epidemiologia e
Controle de Doenças (ECD), Fonte de Recurso
1.604.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.122.0081.2021.0000 Manutenção do Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS), Fonte de
Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.244.0081.2131.0000 Fundo Municipal de
Assistência Social, Fonte de Recurso
1.660.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 10 de julho de 2023
até 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de julho de 2023..

EXTRATO DE CONTRATO N° 1007002/2023

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91013/2022
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARTINS- RN
CONTRATADO.....: POSTO DA SERRA
COMBUSTIVEIS LTDA

C.N.P.J. n° 29.120.373/0001-88

OBJETO......................: Aquisições de Combustível
(Gasolina e Óleo Diesel S10), cujas especificações e
quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I –
Termo de Referência.
VALOR DO CONTRATO: R$ 211.182,20 (duzentos e
onze mil, cento e oitenta e dois reais, vinte centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO
2023: 04.122.0007.2002.0000 – Manutenção das
atividades do Gabinete Civil, Fonte de Recurso
1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
04.122.0007.2003.0000 – Manutenção das atividades
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 04.122.0007.2006.0000 Manutenção das
atividades de Secretaria Municipal de Tributação e
Finanças, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 12.1220040.2057.0000 Manutenção do

PNATE, Fonte de Recurso 1.553.0000.123,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 12.361.0042.2234.0000 Manutenção do
Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, Fonte de
Recurso 1.540.0000, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo;
12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino
Fundamental – Recursos próprios, Fonte de Recurso
1.500.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo;
12.365.0009.2220.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Creche – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso
1.540.1001.113, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2221.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Creche – Recursos Próprios, Fonte de
Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2223.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Pré-Escolar – FUNDEB 30%, Fonte de
Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2224.0000 Manutenção da Educação
Infantil – Pré-Escolar – Recursos Próprios, Fonte de
Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.366.0098.2226.0000 Manutenção da Educação de
Jovens e Adultos – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso
1.540.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.367.0049.2058.0000 Manutenção do QSE,  Fonte
de Recurso 1.500.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
12.367.0049.2229.0000 Manutenção da Educação
Especial – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso
1.540.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.367.0049.2230.0000 Manutenção da Educação
Especial – Recursos Próprios, Fonte de Recurso
1.500.1001.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo;
13.122.0048.2008.0000 Manutenção das Atividades
Culturais, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 27.812.0046.2059.0000 Manutenção das
Atividades Esportivas, Fonte de Recurso
1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2019.0000 Manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.500.1002.003, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2204.0000 Manutenção da Unidade
Mista de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 08.122.0081.2020.0000 Manutenção
Atividades Secretaria Municipal Assistência Social,
Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.122.0081.2023.0000 Manutenção do Conselho
Tutelar, Fonte de Recurso 1.500.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo, 20.122.008.2026 Manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Agricultura,

4

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 06D, Ano XVIII
Martins/RN, 10 de julho de 2023

Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
15.122.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo, Fonte de
Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
23.695.0065.2028.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Turismo, Fonte de
Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.3010075.2018.0000 Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.600.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de
Recurso 1.632.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo;
10.301.0075.2141.0000 Estratégia Saúde da Família,
Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2142.0000 Vigilância em Saúde, Fonte
de Recurso 1.600.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2143.0000 Programa de Agentes
Comunitário de Saúde (PACS), Fonte de Recurso
1.604.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.00752144.0000 Programa de Saúde Bucal,
Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2145.0000 Programa de Atenção Básica
(PAB), Fonte de Recurso 1.600.0000.001,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; 10.301.0075.2160.0000 Manutenção do
Programa Saúde na Escola; Fonte de Recurso
1.600.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.305.0075.2136.0000 Realização de Campanhas
de Vacinação e Endemias, Fonte de Recurso
1.600.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de
Consumo;10.305.0075.2147.0000 Epidemiologia e
Controle de Doenças (ECD), Fonte de Recurso
1.604.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.122.0081.2021.0000 Manutenção do Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS), Fonte de
Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.244.0081.2131.0000 Fundo Municipal de
Assistência Social, Fonte de Recurso
1.660.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 10 de julho de 2023
até 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de julho de 2023.

Edição encerrada às 15h16m, do dia 10 de julho de 2023,

com 03 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/